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Město Klášterec nad Ohří

Sociální odbor na nové adrese a v nových prostorách

Z Evropské unie získalo město další desítky milionů korun

„Zatím je to jen nevzhledný kopec 
hlíny porostlý usychajícím pleve-
lem. Kdy se kruhový objezd u Tesca 
dočká důstojnější výzdoby?“ ptá-
me se místostarosty Ing. Stehlíka.

zeptali jsme se ...zeptali jsme se ...

V uplynulých dnech dorazila do Kláš-
terce další výborná zpráva z oblas-
ti evropských dotací – naše město 
se stalo nejúspěšnějším žadatelem 
v rámci druhé výzvy Operačního 
programu životní prostředí, kdy jsme 
uspěli se čtyřmi žádostmi s celkovou 
dotací 58 milionů korun. Z rozpočtu 
města musíme dle podmínek dotační-
ho programu přidat 17 milionů korun, 
abychom mohli kompletně zateplit 
fasády Základní školy Školní, Mateřské 
školy Lesní a Základní umělecké školy. 
Během oprav se dostane i na výměnu 

V úterý 20. května zavítal do Kláš-
terce ministr životního prostředí 
Martin Bursík spolu s náměst-
kem pro ochranu přírody a kra-
jiny Františkem Pelcem. Během 
několika hodin, které v našem 
městě strávil, prošel ministr 
zámecký park, prohlédl si lázně 
a zajel se podívat i na ohroženou 
kulturní památku statek Šumná. 
Během jeho návštěvy mu dělali 
doprovod starosta města Jan 
Houška, místostarosta Ing. Sta-
nislav Stehlík a vedoucí pobočky 
Správy CHKO Labské pískovce 
Vít Tejrovský. Hovor se přitom 
točil hlavně kolem plánované-
ho vyhlášení chráněné krajinné 
oblasti Střední Poohří.

Cestujte po severozápadních Čechách 

výhodněji s návštěvnickou kartou 3K

... strana  3

Volné vstupy a slevy na vybrané památky a 
turistické atrakce

Jan Böhm vybojoval 5. místo

na mistrovství Evropy
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Jana Hynková přivezla stříbro
z mistrovství ČR

Klášterec nad Ohří je jedním z nejúspěš-
nějších měst v čerpání dotací z EU

Speciální dvoustrana o realizovaných a plánovaných
projektech města

... strana 8

Po řidičích z nového sídliště a z uli-
ce Komenského se dočkají nových 
parkovacích míst také řidiči bydlící v 
ulici 17. listopadu. Stavební úřad vydal 
koncem května potřebné územní roz-
hodnutí, které je prvním krokem k 
vybudování nového parkoviště. Nyní 
přijde na řadu tvorba projektu, staveb-
ní povolení a výběr zhotovitele. Pokud 
půjde vše podle plánu, mohla by stát 
první část nového parkoviště ještě v 
letošním roce. 
Celkem by  mělo před domem čp. 472 - 
475 vzniknout 24 nových parkovacích 
míst včetně 2 stání pro držitele ZTP. 
Parkoviště bude ze zámkové dlažby a 
stejně jako v případě dvou parkovišť v 
ulici J.Á. Komenského bude dosavad-
ní podélné parkování nahrazeno par-
kováním kolmým.                          -lara-

Další parkoviště na obzoru

Katalog turistického regionu 
Kadaň / Klášterec nad Ohří získal 
na celostátní přehlídce propagač-
ních materiálů v turistickém ruchu 
„Tourpropag 2008“ v jihočeském 
Písku třetí místo v kategorii turis-
tická brožura.
Jedná se o mimořádný úspěch, pro-
tože v této kategorii bylo přihlášeno 
129 prací z celé ČR. Pro město Kláš-
terec nad Ohří je to již druhé oce-
nění v krátké době za kvalitní pre-
zentaci turistické nabídky našeho 
města a regionu, na které se výraz-
nou měrou podílel odbor kultury, 
marketingu a cestovního ruchu 
MěÚ. Zájemci mohou tento katalog 
získat v turistickém informačním 
centru města.                  -M. Foltýn-

Turistický katalog se líbí

Závěr května ovládly na kláštereckém Gymnáziu a 
střední odborné škole maturity. Před zkušební komi-
si postupně předstoupilo 76 studentů ze tří závěreč-
ných tříd. Náročnou předmaturitní přípravu nejlépe 
zvládlo a na vyznamenání odmaturovalo sedmnáct 
z nich, naopak sedm u zkoušky dospělosti neuspělo. 
Nejšťastnější byli určitě studenti oktávy, kde získala 
vyznamenání téměř třetina třídy a jen jeden u matu-
rity „vyhořel“. Maturitní zkoušky si letos zopakova-
li i čtyři neúspěšní studenti z loňska. Tři z nich ani 
napodruhé tento významný životní krok nezvládli.
Blahopřání od členů komise se úspěšní studenti 
dočkali ihned po skončení zkoušek, ofi ciální gratula-
ce a předání maturitního vysvědčení přišly na řadu o 
několik dnů později v hudebním salonku klášterec-
kého zámku za hojné účasti rodičů a přátel.      -lara-

Ve dnech 25. – 27.6. 08 proběhne stěhování odboru sociálních věcí, školství a bytové 
politiky do zrekonstruovaného objektu v Polní ulici. V těchto dnech nebude odbor 
otevřen pro veřejnost. V případě potřeby mohou občané své žádosti nosit do poda-
telny Městského úřadu. 1.7. začnou pracovníci úřadovat již v nových prostorách.

oken a zateplení střech. V rámci pod-
pory obnovy městské krajiny byl jako 
nejlepší vyhodnocen projekt rege-
nerace zámeckého parku, který zahr-
nuje obnovu veškerých vegetačních 
prvků, v mnoha případech unikátních 
i ve srovnání s obdobnými anglickými 
parky v tuzemsku i zahraničí. Průměr-
ná dotace na jeden projekt činní 77% 
potřebných fi nančních prostředků. 
Na speciální dvoustraně uvnitř dneš-
ního čísla naleznete cestu Klášterce 
k evropským dotacím tak, jak ji vidí 
prestižní časopis vydavatelství Econo-

mia s příznačným názvem Dotace.
Nejnovější úspěch z oblasti evropských 
dotací je opět důkazem, že naše město 
umí maximálně využít příležitostí, kte-
ré nám nabízí členství v Evropské unii. 
Dotace bychom však nikdy nemoh-
li získat bez podpory zapálených a 
schopných lidí, kteří se na přípravě 
výše zmíněných projektů podíleli. Pro-
to bych chtěl tímto poděkovat celému 
odboru strategického rozvoje města 
v čele s Ing. Kateřinou Mazánkovou, 
stavebnímu odboru, projekčním kan-
celářím, poradenským společnostem 
a v neposlední řadě vedení školských 
zařízení, které se na přípravě žádostí o 
dotace rovněž podílelo.
Je jen velká škoda, že evropské dotace 
nedovolují městu naší velikosti výraz-
ně podpořit obnovu panelových síd-
lišť a nového města. I přesto se však 
budeme snažit, abychom alespoň 
část dotačních prostředků dokáza-
li využít i zde, například na obnovu 
životního prostředí (sběr a třídění 
odpadů, veřejná zeleň, lesoparky).

pokračování na str. 4

Klášterec – zelená brána do Čech

Nové prostory odboru sociálních věcí v Polní ulici se pro veřejnost poprvé otevřou 
1. července. Slavnostní přestřižení pásky za účasti zaměstnanců odboru, zastupite-
lů, vedení města a dalších  hostů proběhlo ovšem už tento týden. Mezi pozvanými 
nemohl chybět poslanec Parlamentu ČR Jiří Polanský, který zajistil pro město na tuto 
investici dotaci ze státního rozpočtu ve výši 3 miliony korun. Zbývající 3,5 milionu 
korun uhradilo město ze svého rozpočtu. 

„Jsem velmi rád, že získané peníze můžeme tentokrát použít na rekonstrukci 
základních a mateřských škol,“  říká místostarosta Tomáš Šroubek

Veřejnosti bude k dispozici od 1. července

„Hlavním důvodem této investice bylo vytvořit pro úředníky i klienty sociálního odboru 
důstojnější podmínky, než jaké nabízí dosavadní prostory na radnici. Nové sídlo se navíc 
nachází na ose kontaktní místo - úřad práce, tedy v části města, kde je největší koncentrace 
obyvatel,“ zmínil přínosy nového sídla sociálního odboru starosta Houška.
Kanceláře odboru se nachází v 1. patře, kam je zajištěn také bezbariérový přístup 
pomocí plošiny.  V přízemí je pak umístěno výplatní místo. Sociální dávky se tedy už 
propříště nebudou vyplácet na městské policii. Všechny kanceláře jsou průchozí, což 
podle vedoucí odboru Ing. Šárky Řeháčkové zajistí lepší a rychlejší komunikaci mezi 
jednotlivými úřednicemi odboru. Ty dosud sídlily ve dvou budovách, což vzájemnou 
komunikaci často ztěžovalo.                                                                                                            -lara-

Květinová výzdoba kruhového objez-
du u obchodní zóny by měla být zrea-
lizována do konce června. 
Finanční stránku zajistí společnost 
LIDL, samotnou výsadbu má na 
starosti fi rma Zahradnictví Petrů. V 
příštím roce by pak mohlo kruhový 
objezd ozdobit nějaké umělecké dílo 
vztahující se přímo k městu Klášterec.

„Myšlenka vytvořit CHKO Střední Poohří se sídlem v Klášterci je stará už více než 10 let. 
Intenzivněji jsme na tom začali pracovat v době, kdy bylo ve Weberově domě zřízeno 
pracoviště CHKO Labské pískovce. Pro tuto naši představu se nám podařilo získat vysoce 
postaveného státního úředníka na ministerstvu životního prostředí – náměstka dr. Pelce, 
který Klášterec už několikrát navštívil,“ říká o historii tohoto záměru starosta Houška.
Plánu na vyhlášení CHKO Střední Poohří je nakloněn i ministr Bursík.  Na řadu teď přijde 
složitý byrokratický proces, který bude zahrnovat mimo jiné diskusi se starosty všech 
dotčených obcí a měst a samozřejmě i s armádou, která má v této oblasti své zájmy. Připra-
vuje se jmenování osmičlenné pracovní skupiny, jejímiž členy budou například Vít Tejrov-
ský nebo Přemysl Rabas, která se bude zabývat právě vytvořením CHKO Střední Poohří.
Co se týče ukončení všech jednání, je starosta Houška optimistou. „Věřím, že k 
vyhlášení chráněné krajinné oblasti Střední Poohří dojde už v průběhu roku 2009 a 
Klášterec se tak brzy stane jakousi zelenou branou do Čech.“                                              -lara-

internetový portál města 

www.klasterec.cz

Maturitní vysvědčení má „v kapse“ 70 studentů
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ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

Policisté z OŘ Chomutov proved-
li v Klášterci a jeho okolí celkem osm 
domovních prohlídek u osob, které jsou 
podezřelé ze spáchání trestného činu 
porušování autorského práva, práv sou-
visejících s právem autorským a práv k 
databázi. Tohoto jednání se dopustili 
tím, že prostřednictvím internetu, v počí-
tačové síti Kabel 1, nabízely ke stažení 
fi lmy, hudební nahrávky a software. Při 
domovních prohlídkách bylo zajištěno 
osm počítačů, které budou zaslány k 
odborné expertize znalci z oboru kyber-
netika. V případě, že bude prokázána 
trestná činnost, hrozí pachatelům až 
dvouletý pobyt za mřížemi, peněžitý 
trest nebo trest propadnutí věci. 

A nedají si říct a nedají ...
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 Ing. Šárka Řeháčková

V 3. díle našeho seriálu o odborech 
městského úřadu se tentokrát pokusíme 
proniknout do tajů odboru, který bývá v 
očích mnoha lidí mylně spojován jen s 
distribucí sociálních dávek. Spolu s jeho 
vedoucí Ing. Šárkou Řeháčkovou vám 
představíme odbor sociálních věcí, škol-
ství a bytové politiky.

Když se řekne sociální odbor, vyba-
ví se člověku většinou jen vyplácení 

sociálních dávek. Předpokládám, 
že to není jediná náplň vaší práce.
To určitě ne, i když starost o lidi bez 
dostatečných příjmů je jednou z našich 
priorit. Neuspokojivou fi nanční situ-
aci těchto lidí ale rozhodně neřešíme 
jen vyplácením dávek. Důraz  klade-
me hlavně na sociální poradenství. 
Smyslem naší práce je umět člověka v 
hmotné a sociální nouzi nasměrovat na 
příslušné instituce, poradit mu, jak může 
svoji životní situaci řešit, aby se nestal na 
příjmu dávek závislý.

V jaké situaci se na vás vlastně lidé 
obrací a kdy mají vůbec nárok na 
dávky vyplácené vaším odborem?
Odbor sociální péče vyplácí tzv. dávky 
pomoci v hmotné nouzi – tj příspě-
vek na živobytí, doplatek na bydlení a 
mimořádnou okamžitou pomoc. Tyto 
dávky by měly být tou úplně poslední 
možností, jak řešit svoji neuspokoji-
vou situaci. Každý musí nejprve využít 
všechny ostatní zákonné nároky, které 
má – rodičovský příspěvek, přídavky na 
děti, výživné, příspěvek na bydlení, pod-
poru v nezaměstnanosti - nebo věc řešit 
např. prodejem nebo jiným využitím 
svého majetku. Teprve když ani potom 

není jeho příjem dostatečný, může 
zažádat na odboru sociálních věcí o 
dávky pomoci v hmotné nouzi. Takže 
když to shrneme: pokud  člověk nemá 
vyčerpané všechny možnosti a sám se 
aktivně nesnaží, nemá ze zákona na 
tyto dávky nárok.

Můžete uvést nějaký konkrétní 
případ, kdy má člověk nárok na 
dávku pomoci v hmotné nouzi?
To se opravdu nedá říct, protože je to 
velmi individuální a výše dávky nebo 
její přiznání se liší případ od případu. 
Od roku 2007 platí v sociální oblasti 
nové zákony, které zcela změnily systém 
vyplácení sociálních dávek. Zatímco 
před tím bylo vcelku jednoduché spo-
čítat, kdo a kdy má na dávku nárok, 
dnešní zákonná úprava vyžaduje od 
pracovníků sociálních odborů složité 
propočty a šetření a od žadatelů vypl-
ňování obsáhlých formulářů a doklá-
dání řady dokumentů.  
Největší změnou bylo přesnější vymezení 
okruhu společně posuzovaných osob, tj. 
osob, které spolu žijí v jedné domácnosti. 
Namísto pěti příjemců dávek v jednom 
bytě se dnes řeší jen jeden. Někteří navíc 
ze systému dávek úplně vypadli, protože 

se o ně mohou postarat ostatní členové 
domácnosti. O své „kapesné“ tak přišly 
např. dospělé děti žijící s rodiči. Ty už 
nemají na dávky pomoci v hmotné nou-
zi nárok, protože se započítává příjem 
jejich rodičů a pokud jsou zaměstnaní, 
mohou své děti živit.   
Složitější a přísnější systém přinesl v 
loňském roce snížení počtu příjemců i 
objem vyplácených dávek. Řadě lidí se 
kvůli několika stokorunám nevyplati-
lo absolvovat celý ten administrativní 
maraton. Raději si našli práci nebo tu 
stávající zlegalizovali. Jen pro srovnání: 
v roce 2006 jsme vyplatili na dávkách 
pomoci v hmotné nouzi zhruba 35 mili-
onů, v roce 2007 to bylo už jen necelých 
11 milionů. Upozorňuji, že se nejedná o 
městské, ale státní peníze.

Jaké další záležitosti v sociální 
oblasti řeší váš odbor?
Kromě lidí v hmotné nouzi se zabýváme 
sociálně právní ochranou dětí, řešíme 
situaci bezdomovců, vykonáváme funk-
ci veřejného opatrovníka u lidí, kteří byli 
zbaveni nebo omezeni způsobilosti k 
právním úkonům, spolupracujeme úzce 
s Městským ústavem sociálních služeb... 
Je to hodně o práci v terénu, o komuni-

kaci s lidmi, kteří jsou často ve velmi těžké 
životní situaci. Naše pracovnice jsou  pří-
tomny policejnímu vyšetřování mladist-
vých, pomáhají nemocným a bezmoc-
ným lidem vyřídit důchod, doprovázejí je 
často např. k psychiatrovi atd.

A co mají na starosti další dvě sou-
části vašeho odboru – tedy oblast 
školství a bytové politiky? 
Město je zřizovatelem všech mateř-
ských a základních škol, včetně základ-
ní umělecké školy a základní školy 
praktické, a domu dětí a mládeže. 
Zatímco osnovy, úroveň vzdělávání, 
platy učitelů či fi nancování školních 
pomůcek má na starosti ministerstvo 
školství, město se stará o  personální 
agendu ředitelů a ředitelek, fi nancuje 
provoz nebo aktualizuje zřizovací a 
příkazní listiny.
Co se týče oblasti bytové politiky, tak 
tam logicky klesá agenda v důsledku 
prodeje bytového fondu města. Město 
už například nepřijímá nové žádosti o 
standardní pronájem městského bytu. 
Tuto činnost budeme proto vykonávat 
jen do konce června letošního roku. Pak 
přejde správa zbývajícího bytového 
fondu pod jiný odbor.                        -lara-

I přes to, že je již delší dobu v plat-
nosti bodové hodnocení řidičů, stále 
se najdou tací, kteří jsou nepoučitelní 
a nerespektují zákony. Hlídka MP zasta-
vila řidiče, protože nebyl za jízdy při-
poután bezpečnostním pásem. Mimo 
to u sebe řidič neměl žádné doklady 
potřebné při řízení automobilu, přepra-
voval na předním sedadle dítě, které 
nepoužilo zádržný systém, a aby toho 
nebylo málo, uvedené vozidlo nemělo 
déle než rok platnou technickou kon-
trolu. Vzhledem k tomu, že body za 
dopravní přestupky se sčítají, bude to 
pro tohoto řidiče velkým ponaučením.  

Měl špatný den ...

Zatímco na volby do zastupitelstva si občané počkají ještě dva roky, družstevníky čeká 
tato velká událost už za pár dní. Každoroční shromáždění delegátu Stavebního bytové-
ho družstva Klášterec nad Ohří, které se letos uskuteční 12. června, bude tentokrát ve 
znamení voleb do orgánů družstva, konkrétně do představenstva a kontrolní komise. 
Právě končící volební období SBD se dá rozdělit na dvě etapy. Po volbách v roce 2003 byl 
do čela představenstva zvolen předseda Bc. Jaroslav Kohout. Ten však v polovině voleb-
ního období odstoupil a na jeho místo byl zvolen Petr Auf. Společně s touto volbou pro-
běhly i personální změny ve vedení správy družstva. Funkci ředitele přestal vykonávat 
Jaroslav Krejsa. Shromáždění delegátů v roce 2006 pak dalo novému vedení mandát po 
zbytek volebního období. 
Jak hodnotí právě končící volební období současný předseda představenstva Petr Auf? 
„Vedení družstva spolu s ekonomickým a technickým úsekem SBD intenzivně pracovalo na 
získání dotačních titulů prostřednictvím programu PANEL. To se nám podařilo a díky tomu 
bylo opraveno celkem 7 objektů SBD, které na dotacích úroků získají po dobu trvání úvěru od 
státu více než 10 milionů korun. Klášterecké družstvo se vydalo cestou snižování energetické 
náročnosti budov a v masivní míře začalo zateplovat své objekty. Tento krok správným smě-
rem začali pociťovat první družstevníci ve výsledcích topné sezóny 2007. Zintenzivnila se také 
práce s dlužníky. Výsledky, jakých jsme nyní dosáhli na členském a bytovém úseku, hovoří 
jasně: práce s dlužníky konečně přináší své ovoce. Klesá počet dlužníků i podíl dlužného 
nájemného na celkové částce předpisu nájemného. Rád bych poděkoval stávajícím členům 
kontrolní komise a představenstva za odvedenou práci a delegátům popřál šťastnou ruku při 
volbě nových členů těchto orgánů,“ dodává závěrem Petr Auf.                                              -lara-

Hledáme hodné lidi, kterým není lhostej-
ný osud pejsků umístěných v psím útulku 
v Ciboušově. Najdou se noví páníčkové pro 
tyto dva psy?
Pokud vás ani jeden z těchto pejsků nezau-
jal, zkuste se podívat na internetové stránky 
městského úřadu: www.muklasterec.cz, kde 
najdete odkaz na stránky psího útulku, a to 
nejen v Ciboušově. Třeba si vyberete nového 
kamaráda a zároveň i pomůžete. 
Ten, kdo si osvojí psa z útulku, je po dobu 2 let 
osvobozen od místního poplatku za psa.

V souvislosti se záměrem města pod-
porovat cestovní ruch a lázeňství, a to 
nikoli jen v lokalitě Kyselky, vyvstává 
potřeba vyšší kvality komunálních 
služeb v celém městě. Odbor místního 
hospodářství (OMH), který zajišťuje 
všechny tyto služby, prošel v uplynu-
lých měsících dramatickými personál-
ními změnami, a to i na postu vedou-
cího. S novou vedoucí odboru Bc. Reli 
Slunéčkovou hledáme nyní nové cesty 
k zajištění vyšší kvality v  oblastech, 
jako jsou úklid města, sečení trávy, svoz 
odpadu, problematika psů. Musíme 
při tom často řešit spoustu protichůd-
ných požadavků. Něco jiného od nás 
chce pejskař, jiné nároky má maminka 
s malými dětmi. Uvědomujeme si běž-
né problémy občanů. Ani my nejsme 
mnohdy spokojeni s úrovní některých 
služeb - svoz odpadu,  sečení a úklid 
trávy - a vždy se snažíme zjednat rych-
lou nápravu. 
Do řešení jednotlivých úkolů spojených 
s péčí o naše město bychom chtěli více 
zapojit všechny občany včetně mládeže.  
Zde bych chtěl zmínit např. projekt ZŠ 
Krátká ABECEDOŠ, o kterém jste se mohli 
dočíst i na stránkách Kláštereckých novin. 
Chceme i nadále podporovat a iniciovat 
nejrůznější školní projekty, ankety, bese-
dy, občanské iniciativy a samozřejmě 
i jednotlivé podněty od občanů. Je to 
osvědčený způsob, jak zapojit obyvate-
le do dění ve městě. Věřím, že to bude 
fungovat i v Klášterci a že se nám podaří 
rozproudit aktivnější komunikaci mezi 
městem a jeho občany.   
Při naší práci se často setkáváme s nega-
tivním rysem naší doby a tím je někdy až 
přehnaná kritičnost. Mnoho podnětů a 
stížností je vznášeno bez jakékoli znalosti 
problému a s podtextem osobních anti-
patií. Věřím, že pokud se lidé více zapojí do 
dění ve městě - i díky námi připravovaným 
akcím – nahradí v budoucnu neplodnou 
kritiku konstruktivní spolupráce. 
Jsem optimista a myslím si, že se situace 
bude postupně zlepšovat. A to zejména 
díky všem lidem, kteří ví, že k cíli nevedou 
slova, ale skutky, tolerance a ohledupl-
nost mezi lidmi.

Místostarosta Ing. Stanislav Stehlík

Slovo vedení městaSlovo vedení města

        

Město Klášterec nad Ohří vyhlásilo sou-
těž pro žáky II. stupně základních škol na 
téma: „Namaluj svoji představu kontej-
nerových stání ve městě“. Soutěž bude 
probíhat až do konce školního roku a 
město si od ní slibuje nejen zapojení 
těch nejmladších do dění ve městě, ale 
také nějaký originální podnět. 
Kontejnerová stání - zvláště na novém 
sídlišti - už mají nejlepší časy za sebou a 
kromě toho, že začínají být na to ohrom-
né množství odpadu malá, jsou vzhle-
dově dost nevábná. O tom, že je třeba 
tuto „ozdobu“ sídlišť zrenovovat, nepo-
chybuje asi nikdo. A právě zde nastává 

Družstevníci budou volit nové vedeníDružstevníci budou volit nové vedení

V prvním letošním čísle Kláštereckých 
novin jsme vás podrobně seznámili s 
plány města na rozsáhlou rekonstrukci 
sportovního areálu, která by měla pro-
běhnout v letech 2008-2010 ve čtyřech 
etapách. Uplynulo pět měsíců a 1. etapa 
je už v plném proudu. Nejintenzivnější 
stavební činnost je patrná na teniso-
vých a volejbalových kurtech, rušno je 
ale i v objektu sauny a fi tness. 
Pro opravu povrchů na tenis a volejbal 
byla vybrána společnost Techtex, s.r.o., 
zakázku na rekonstrukci objektu se sau-
nou a fi tness a rekonstrukci rozvodů v 
objektu Zimního stadionu získala fi rma 
NEPRO stavební, s.r.o. a rekonstrukci 
výměníku provede Městská energie s.r.o. 
První etapa předpokládá investice ve 
výši 29,7 milionů korun. Z rozpočtu 
města na rok 2008 je zatím vyčleněno 
15 milionů korun. Protože Klášterec 
neuspěl se svojí žádostí o dotaci z minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
hledají se nyní na dofi nancování akce 
jiné zdroje. 
Po skončení první etapy se budou 
moci sportovci a návštěvníci sportov-
ního areálu těšit na zvětšené hrací plo-
chy pro tři regulérní volejbalová hřiště 
s umělým povrchem a lajnováním 
pro volejbal a nohejbal, na opravené 
zázemí pro diváky s několika řadami 

plastových sedaček, na tenisové kurty 
s povrchem tvořeným umělou trávou, 
na opravenou tělocvičnu s univerzál-
ním sportovním povrchem určeným 
pro všechny druhy halových sportů 
nebo na nově vybavené fi tness, saunu 
a šatny.                                                    -lara-

V minulých dnech byla v našem 
městě  dokončena realizace systému 
varování a informování obyvatelstva 
při vzniku mimořádných událostí. 
Poslední etapou bylo ozvučení vilové 
čtvrti v Miřeticích a okolních obcích 
Rašovice, Útočiště a Ciboušov. 
Z technických důvodů se nepodařilo 
dostat signál do Klášterecké Jeseně, 
Lestkova a Hradiště. Občané v těch-
to obcích budou zatím informováni 
náhradním způsobem (rozhlasové 
zařízení na vozidlech hasičů a MP). 
V případě pozitivního rozpočtu měs-
ta na další roky  by se ozvučení uve-
dených obcí realizovalo pomocí pře-
vaděčů současně s ozvučením zóny 
Verne v letech 2009 – 2010.

J. Herout

Varovný a informační Varovný a informační 
systém je dokončensystém je dokončen

        

chvíle pro klášterecké školáky.
 „Fantazii se meze nekladou,“ říká vedou-
cí odboru místního hospodářství Bc. 
Reli Slunéčková a pokračuje „jsou tu jen 
některá omezení. Kontejnerová stání tzv. 
„hnízda“ musí mít bezbariérový přístup 
a musí se tam vejít asi 5 kontejnerů na 
směsný komunální odpad a dále 5 kon-
tejnerů na odpad tříděný (tj. plasty, papír, 
sklo, Tetra-Paky, bioodpad). Na druhou 
stranu mohou být netypická a variabilní 
a mohou být navržena z netradičních 
materiálů. Dokonce se nebráníme ani 
tomu, aby se používala i k reklamním 
účelům.“
Výherci netradiční soutěže se mohou 
těšit na věcné dary a možná se v 
budoucnu některý z nich dočká dokon-
ce realizace svého nápadu.

Namaluj pro popelnice Namaluj pro popelnice 
nový domečeknový domečekPrvní přišly na řadu volejbalové a tenisové kurtyPrvní přišly na řadu volejbalové a tenisové kurty

Sportovní areál prochází rekonstrukcíSportovní areál prochází rekonstrukcí
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ZPRAVODAJSTVÍ

Město Klášterec nad Ohří připravuje
1. ročník soutěže „O nejhezčí květinovou výzdobu ve městě“. 

Soutěž proběhne ve 2 kategoriích:  bytové domy, rodinné domy.
Přihlásit se mohou občané Klášterce nad Ohří a přilehlých obcí

s výjimkou zahrádkářských kolonií a chatových oblastí.

                                             Jedním z důvodů, který určitě v Klášterci snižuje 
důvěru občanů v obecní zastupitelstvo, v němž sama zasedám, je 
přístup současné vládnoucí koalice ODS, SNK-ED, Volby pro město, 
USZ a KSČM, k opozičním zastupitelům z ČSSD, Pravého bloku a Za 
Klášterec lepší.
Tento přístup se dá velmi dobře představit na tom, jak „vstřícná“ je 
vládnoucí kolice v umožnění přístupu opozičním zastupitelům do 
různých institucí a orgánů města počínaje kontrolním výborem a 
dozorčí radou nově založené akciové společnosti Lázně Evženie kon-
če. Participace opozice v těchto orgánech a institucích je nevítaná, 
nechtěná nebo velmi omezená, pokud ano, tak pouze neodpovída-
jící počtu získaných mandátů a určená pouze mužské části zastupi-
telstva. Sama jsem byla navržena do rady města, kontrolního výboru 
či do dozorčí rady Lázně Evženie a.s. Ve všech zmíněných případech 
moje nominace nebyla koalicí podpořena. Nabízí se zdůvodnění, 
které spočívá v mnoha možných výkladech. Nedůvěra v mou osobu, 
opovrhování ženským pohledem na věc nebo přesvědčení, že pou-
ze mužský názor je možný jediný.
Konstruktivní opozicí je pro současnou koalici klášterecká opozice 
pouze tehdy, když pomůže posunout některý z rozumných projektů 

Nedílnou součást systému ochrany 
životního prostředí u nás tvoří tzv. chrá-
něné krajinné oblasti (CHKO). K dnešní-
mu dni se jich na území České republi-
ky nachází celkem 25 o celkové rozloze 
přes 1 mil. ha. První z nich, CHKO Čes-
ký ráj, byla vyhlášena už v roce 1955. 
Nejvíce chráněných krajinných oblastí 
pochází – možná trochu paradoxně s 
ohledem na celkově velmi špatný stav 
životního prostředí v tehdejší ČSSR 
– ze 70. letech minulého století. Po roce 
1989 přibývaly nové chráněné krajin-
né oblasti jen pomalu. Poslední z nich 
– CHKO Český les – byla vyhlášena po 
dlouhých čtrnácti letech v roce 2005. 
První hlasy požadující vyhlášení CHKO 
Střední Poohří se začaly ozývat už 
v polovině 80. let minulého století. 
Výstavba elektráren a vzrůstající důlní 
činnost v těsném sousedství ale tyto 
hlasy brzy umlčely. O chráněné kra-
jinné oblasti Střední Poohří se začalo 
opět mluvit zhruba o deset let později. 
V roce 2002 si dokonce nově zvolená 
vláda pod vedením premiéra Vladimí-
ra Špidly dala vyhlášení nových CHKO 
– včetně Středního Poohří – do svého 
programového prohlášení jako jednu z 
priorit. Plán ale nevyšel, neboť se nepo-
dařilo uzavřít dohodu s armádou ope-
rující v oblasti Doupovských hor.
V historii ochrany jedinečné krajiny obklo-
pující údolí řeky Ohře v úseku mezi Ostro-
vem a Kláštercem nad Ohří ale najdeme 
i úspěchy. V roce 2004 zde byly vládou v 
souvislosti s vytvářením soustavy chrá-
něných území Natura 2000 vyhlášeny 
Ptačí oblast Doupovské hory a Evropsky 
významná lokalita Hradiště.
Snahy o vytvoření CHKO Střední Poohří 
ale neustaly. Velmi intenzivně se v této 
věci angažuje také vedení města Klášter-
ce, které již od konce 90. let minulého sto-
letí usiluje o to, aby zde v případě vyhlá-
šení CHKO Střední Poohří bylo její sídlo. 
Určitou naději na úspěch dává fakt, že v 
Klášterci dnes sídlí pobočka Správy chrá-
něné krajinné oblasti Labské pískovce. 
Její vedoucí Vít Tejrovský, mimochodem 
bývalý zaměstnanec klášterecké radni-
ce, bude členem pracovní skupiny, kte-
rou pověřil nedávno náměstek ministra 
životního prostředí RNDr. Pelc přípravou 
projektu CHKO Střední Poohří.
Jak píše Petr Krása na serveru botani.cz: 
„Údolí řeky Ohře je území s neuvěřitelnou 
krajinou. Pokud výběr zúžíme na Střed-
ní Poohří, platí to dvojnásob. Řeka zde 
vytváří hluboké údolí se strmými svahy 
a výraznými kopci po stranách, na jedné 
straně prudké svahy Krušných hor, na 
druhé sopečné Doupovské hory. Říkává 
se, že to charakterem imituje karpatská 
údolí. Celé údolí je porostlé listnatými 
lesy, dominují kyselé a květnaté bučiny, 
suťové lesy a dubohabřiny střídané křo-
vinami. Místo luk jsou tu staré ovocné 
sady a květem bohaté pastviny. Úzkým 
údolím se klikatí nejen řeka, ale i silnice 
a železnice, ze které je nádherný pohled 
na obě strany, kde se tyčí vysoké homole 
často se zříceninami a suťovými poli.“ 
Pokud chceme tuto krajinu odkázat 
následujícím generacím v celé její krá-
se, musíme ji chránit. Třeba právě pro-
střednictvím chráněné krajinné oblasti 
Střední Poohří.                                     -lara-

Na pultech kláštereckého a kadaňského 
informačního centra se v tomto týdnu 
objevila návštěvnická karta 3K, díky které 
budou moci turisté poznat zdejší region za 
výhodnějších podmínek než dosud.
Karta 3K je jedním z výsledků Integrova-
ného projektu rozvoje cestovního ruchu 
měst Kadaně a Klášterce, který byl z velké 
části fi nancován z prostředků Evropské 
unie, konkrétně z Regionálního operač-
ního programu. Vytvořením a realizací 
systému návštěvnické sle-
vové karty byla pověřena 
chomutovská fi rma IDEAS 
ADVERTISING. Po dlou-
hých měsících příprav, kte-
ré zahrnovaly podrobnou 
analýzu celého regionu, 
výběr nejvhodnějšího 
technologického řešení a 
v neposlední řadě i inten-
zivní propagaci, byla karta 
těsně před startem letní 
sezóny uvedena do života. 
Hlavní cíl návštěvnické karty je jednoznač-
ný: přilákat do regionu více turistů a přimět 
je strávit zde delší čas než dosud. 
Karta 3K nabízí turistům volné vstupy 
do vybraných turistických 
objektů v regionu a čerpání 
slev na restaurační, ubyto-
vací nebo lázeňské služby. 
Návštěvnická karta sama o 
sobě není žádnou novin-
kou. Ve světě se objevovala 
už v 50. letech minulého 
století a v Čechách zažívá 
v posledních deseti letech 
velký boom. Přesto je podle 
svých tvůrců klášterecko-
kadaňská 3K karta výjimečná, a to hned ze 
dvou důvodů. 
Karta 3K existuje ve třech variantách – pro 
individuální turisty, rodinná a zábava, 
sport, zajímavosti - z nichž každá obsahu-
je určitý soubor nabídek. Pokud si zájem-
ce o kartu nevybere z žádné z těchto 
typizovaných karet, může si vytvořit svůj 
vlastní balíček. To je první unikát karty 
3K. Ten druhý spočívá v minimálních 
požadavcích na technické vybavení. Kaž-
dá karta totiž obsahuje kromě čárového 

města počtem 21 hlasů, což se stalo v případě privatizace bytového 
fondu. Ale dohoda, jež např. předcházela privatizaci bytového fondu 
a která měla umožnit opozici spolurozhodovat o využití nebývalého 
množství fi nančních prostředků získaných z privatizace bytového 
fondu prostřednictvím vytvořením fondu budoucnosti, z něhož by se 
na základě politické shody všech politických subjektů, jejichž zástup-
ci zasedají v současném zastupitelstvu, fi nancovaly aktivity města 
hlavně směrem k nezávažnějším problémů, je úplně zapomenuta.
Mé přesvědčení, že zasedám v zastupitelstvu, které má velmi spora-
dickou důvěru občanů města, nevyplývá jen z atmosféry v samot-
ném zastupitelstvu, ale i z nezájmu občanů o samotná jednání, na 
nichž bývá přítomen počet odpovídající počtu prstů na jedné ruce.
Zakončím svůj příspěvek vzpomínkou na velikonoční nedělní boho-
službu v kláštereckém kostele. Při tradiční promluvě pana farního 
administrátora k věřícím, kteří do jednoho místečka obsadili kostelní 
lavice, mi nejvíce utkvěla v paměti tato věta.  Kdo naslouchá, vzbuzuje 
zájem, kdo vzbuzuje zájem, získává důvěru. A dodávám. Důvěra se 
musí pěstovat. I tím, že ctím dohody a držím slovo. 

Mgr. Jana Dimunová, zastupitelka Za Klášterec lepší
(redakčně kráceno, celá verze k nahlédnutí v redakci)

Napsali jste do redakce ...

kódu také číselný kód, kde je zašifrováno, 
které objekty a služby daná karta zahrnu-
je. Na rozdíl od ostatních návštěvnických 
karet tedy nevyžaduje připojení k interne-
tu pomocí on-line terminálu. Kastelánovi 
na odlehlém hradě stačí ruční čtečka nebo 
dokonce jen jednoduchý papírový tahák, 
aby kód na kartě rozluštil. 
Kartu 3K je možné si zakoupit nejen v 
informačních centrech a ve vybraných 
hotelích, ale dokonce i prostřednictvím 

internetu na adrese 
www.3k-karta.cz. 
Karta 3K se vydává 
jako dvoudenní nebo 
pětidenní. Platnost 
karty začíná dnem 
jejího prvního použití 
a turisté tak mají mož-
nost si ji na internetu 
sestavit, zakoupit a 
vytisknout i několik 
týdnů před návštěvou 
zdejšího regionu. Kar-

tu si samozřejmě mohou koupit a využívat 
i místní!
A co vlastně karta 3K nabízí? Namátkou 
jmenujme například volné vstupy na 

zámky Klášterec nad 
Ohří, Jezeří, Krásný 
Dvůr, Červený Hrá-
dek, do Chmelařské-
ho muzea v Žatci, 
na Horní hrad, do 
Muzea letecké bitvy 
nad Krušnohořím, 
do štoly Panny Marie 
pomocné na Měděn-
ci, do Městského 
muzea v Kadani, do 

historických sklepů v Jirkově, do klášte-
reckého aquaparku, na městskou věž v 
Jirkově, na Kamencové jezero, do fi tness 
centra Labyrint, na bowling v restauraci 
Toša nebo do Tenisového klubu Evženie. 
Slevu pak získáte s kartou například v 
hotelu Slávie, v restauracích Split, Střelnice, 
Toša, Peřeje nebo na jízdu na čtyřkolkách 
na ranči U Matěje. 
Seznam všech nabízených služeb včetně 
ceny jednotlivých karet najdete na inter-
netové adrese www.3k-karta.cz          -lara-

Novinka letošní turistické sezóny - karta 3KNovinka letošní turistické sezóny - karta 3K

ZŠ Školní pořádala akci „Jaro Evropy 2008“, 
kterou připravili žáci 9. ročníku s paní učitel-
kou Monikou Bártovou. Akce se konala v kině 
Svět a byla určena pro žáky 5. až 9. ročníků.
Program byl zahájen žáčky 2. ročníku, kteří 
namalovali vlajky členských zemí EU a před-
stavili je. Během programu vystoupil senátor 
PaedDr. Václav Homolka který uvedl dalšího 
hosta europoslance Ing. Jaromíra Kohlíčka. 
Ten odpovídal nejprve na všetečné otázky 
obou moderátorů Kristýny Mozikové a Mar-
tina Všechovského a poté na dotazy o EU  
vybrané od žáků školy. 

 Vážení spoluobčané a návštěvníci našeho lázeňského města ,

z dlouhodobého pozorování nejen našeho webu jsme vyhodnotili,
že nejvíce navštěvované a tím pádem oblíbené odkazy na stránkách jsou
webové on-line kamery. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli, že pro Vás připraví-
me anketu, ve které sami rozhodnete, kam on-line kameru nainstalujeme. Vytipo-
vali jsme 3 následující místa:
1. Náměstí Dr.E.Beneše      2. Kruhový objezd      3. Světelná křižovatka
Po ukončení ankety /31.08.2008/ bude následovat jednání s majitelem objektu 
vítězného kamerového bodu a do 30.09.2008 bude tato kamera funkční. Pokud 
majitel, popř. majitelé vítězného bodu nebudou souhlasit s fyzickým umístěním 
kamery, bude se automaticky jednat o kamerovém bodu na druhém, popř. třetím 
místě. Je důležité zmínit, že celá akce proběhne ve spolupráci s fi rmou Kabel1 v 
čele s p. Jiřím Oudou.
Pravidla ankety:
1. každý počítač hlasuje pouze jednou     2. konec hlasování je 31.08. 2008
O výsledcích jednání s majitelem objektu vítězného kamerového bodu Vás bude-
me informovat na našich stránkách v sekci aktuality 7.9. 2008.

Teď už nezbývá než popřát šťastnou ruku.  

Chraňme siChraňme si
přírodní bohatstvípřírodní bohatství Po neuvěřitelných 50 letech se na „zlatém srazu“ sešly na čtyři desítky bývalých osmáků 

a osmaček ze základních škol v Havlíčkově a Chomutovské ulici (dnes zde sídlí Základní 
škola praktická a Gymnázium a střední odborná škola). 
Výjimečné není jen padesátileté výročí, ale také skutečnost, že polovina z přítomných 
navštěvovala vůbec první třídu, která vycházela z tehdy čerstvě dostavěné základní 
školy v Chomutovské ulici. Jednalo se o děti z Miřetic a „sídlunku“, které se dočkaly „své“ 
školy až v roce 1957. Do té doby kočovaly po celém městě. Postupně se učily v provi-
zorních prostorách dnešní hasičské stanice, v Unionu a na Koreii, aby  po všech těchto 
eskapádách konečně zakotvily v posledním roce školní docházky ve zbrusu nové škole 
v Chomutovské ulici. Děti z Klášterce, Rašovic a Klášterecké Jeseně to měly snazší. Pro 
ně tu byly školy „v zatáčce“ a měšťanka v Havlíčkově ulici.
Po půl století se tedy žáci a žákyně obou škol sešli, aby zavzpomínali na svá školní léta, 
na bývalé učitele (p. Marhan, p. Příhodová, p. Dušek) i na město, které mnozí opustili 
před mnoha a mnoha lety.

„Zlatý sraz“ bývalých žáků kláštereckých škol„Zlatý sraz“ bývalých žáků kláštereckých škol

Po dlouhé době se do Klášterce vrátili i Dagmar Friehaufová a Ruda Beneš, kteří město, 
kde prožili své dětství, skoro nepoznali. „Změnilo se to tady opravdu moc a převážně k 
lepšímu. Nejvíc v úžasu jsme byli z lázní, tam je to skutečně nádherné. Kdybych byl kuřák, tak 
bych se tam bál odhodit nedopalek, jak je tam čisto. Také starý Klášterec, kde si pamatujeme 
šedivé, otřískané domy na spadnutí, je teď opravený a moc hezký. Trochu šok jsme zažili pří-
mo u školy, naproti které stojí dnes místo staré porcelánky hypermarket. Ale celkově se nám 
tady moc líbilo. A opravdu to není jen nějaká laciná lichotka,“ nešetřili chválou na dnešní 
Klášterec účastníci „zlatého srazu“.                                                                                                    -lara-

Přihláška bude zveřejněna v příštích Kláštereckých novinách a na interneto-
vých stránkách města, kde najdete také další podrobnosti soutěže. 

Pro výherce v obou kategoriích
je připraveno fi nanční ohodnocení.
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...pokr. ze str. 1
Město Klášterec nad Ohří se stalo 
v uplynulých letech jedním z nej-
úspěšnějších měst v celé České 
republice při získávání evropských 
dotací. O našem úspěchu svěd-
čí i výrazný zájem odborníků na 
dotace a regionální rozvoj z celé 
České republiky, kteří označu-
jí Klášterec za modelový příklad 
soustředěného využití evropských 
dotací k rozvoji města ve prospěch 
svých občanů i celého regionu. 
Z různých evropských fondů bylo 
podpořeno několik akcí v celko-
vé hodnotě přesahující 200 mil. 
Kč. Pro rozvoj města měly tyto 
projekty zcela zásadní význam, 
neboť umožnily nejen obnovu 
celého historického centra města, 
ale znamenaly rovněž možnost 
rozšíření Industriálního parku 
Verne, rekonstrukci informačního 
centra, rozšíření tenisového klubu 
nebo spolupráci s městem Kadaní 
na projektu integrovaného rozvoje 

cestovního ruchu. Bez nadsázky 
lze říci, že Evropská unie výrazně 
pomáhá měnit Klášterec v moder-
ní evropské město.
V současné době připravuje-
me pro období let 2007 – 2013 
celou řadu rozvojových projektů 
s ambiciózním cílem zařadit se 
mezi nejznámější a nejúspěšnější 
města České republiky. Odtud je 
odvozeno i motto našeho snažení 
„Klášterec nad Ohří – město jako 
žádné jiné“. Dochází k aktualizaci 
strategického plánu rozvoje měs-
ta, který určuje základní priority 
v oblasti rozvoje města a defi nuje 
Klášterec jako město opravených 
sídlišť a komunikací, lázní, atrak-
tivního bydlení, kvalitního škol-
ství, moderních služeb, bohaté 
kultury a historických památek. 
Vedení města předpokládá využi-
tí neopakovatelné příležitosti 
fi nancování rozvojových záměrů 
ze strukturálních fondů Evropské 
unie a Ústeckého kraje. Tuto šan-
ci je potřeba stoprocentně využít, 
neboť všechny plánované projekty 
jsou nesmírně fi nančně náročné a 
bez evropských dotací je při sou-
časném nízkém přerozdělení daní 
ve prospěch samospráv jednodu-
še není možné realizovat. Pokud 
dokážeme využít našich zkuše-
ností z předcházejícího období a 
vhodně doplníme tým kvalitních 
a zapálených lidí na městském 
úřadě o další odborníky, jsem pře-
svědčen, že se nám v tvrdém kon-
kurenčním boji o evropské peníze 
podaří uspět minimálně stejně 
dobře jako v přecházejících letech.

místostarosta Tomáš Šroubek

Město Klášterec nad 
Ohří stálo na začát-
ku 90. let minulého 
století před neleh-
kým úkolem – v co 
nejkratším čase 
realizovat přemě-
nu šedivého centra 
průmyslu, dolů a 
elektráren na seve-
ru Čech v atraktivní 
město pro obyvatele 
i jeho návštěvníky. 
Proto byl v rekord-
ním čase vypraco-
ván územní plán 
rozvoje města, kte-
rý patřil mezi vůbec 
první v naší zemi 
po roce 1989. Prio-
ritami vedení měs-
ta se staly obnova 
historického cent-
ra, záchrana zchát-
ralého lázeňského 
areálu, vytvoření 
nových ploch pro 
bydlení a výstavba 
průmyslové zóny 
s názvem „Industri-
ální park Verne“.

Průmyslová zóna 
o celkové rozloze 
142 hektarů je dnes největší v okrese Chomutov a jed-
na z největších v České republice. Vybudování základ-
ní infrastruktury v podobě inženýrských sítí a páteřní 
komunikace město fi nancovalo částečně ze svých zdrojů 
a z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu Minis-
terstvem průmyslu a obchodu v rámci Programu na 

podporu rozvoje prů-
myslových zón. Vel-
kou měrou se na 
investici podílel také 
ČEZ a.s. Praha, kte-
rý daroval městu 
investice v hodnotě 
80 milionů korun. 
Celková hodnota 
nákladů na vybudo-
vání komunikací a 
inženýrských sítí čin-
ní dosud více než 130 
milionů korun.

V posledních letech 
vyhlašuje vládní 
agentura CzechInvest 
pod záštitou Minis-
terstva průmyslu a 
obchodu ČR ocenění 
„Průmyslová zóna 
roku“. Industriální 
park VERNE získal 
ocenění celkem tři-
krát - v roce 2001 
a 2003 v kategorii 
„zóna s největším 
společenským příno-
sem“ a v roce 2002 
„zóna s nejvhodněj-
ším urbanistickým 
řešením“. V současné 
době je na IP VER-

NE lokalizováno celkem 13 zahraničních i tuzemských 
investorů podnikajících v nejrůznějších odvětvích prů-
myslu. Tito investoři vytvořili doposud více než 1000 
pracovních míst a další jsou postupně vytvářena dle 
výrobních programů jednotlivých investičních záměrů.

Na začátku byly lázně a průmyslová zónaNa začátku byly lázně a průmyslová zóna

Zámecký park je o krok blíž velké 
rekonstrukci. Před několika málo 
dny obdrželo město na 1. etapu 
jeho obnovy dotaci ve výši 24 mili-
onů korun. Tyto peníze jsou určeny 
na obnovu veškerých vegetačních 
prvků od parkových trávníků přes 
keře až po stromy a parkové háje. A 
to v celém areálu zámeckého parku, 
včetně pobřežního pásu na druhé 
straně řeky. 
Čas na oslavu tohoto úspěchu bude 
ale až o prázdninách. V současné 
době se totiž fi nišuje s projektem 
pro 2. etapu rekonstrukce zámec-
kého parku. Ta by měla zahrnovat 
nejen obnovu infrastruktury (cesty 
pro pěší, veřejné osvětlení, mobiliář, 
umělá závlaha, přístupová komu-
nikace k zámku), ale také výstavbu 
zázemí pro vodáckou a lázeňskou 
turistiku na řece Ohři (půjčovna 
lodí, kavárna, půjčovna a úschovna 
kol) a výstavbu lázeňské pobřežní 
promenády a cyklostezky. 
„Smyslem celého projektu je propo-
jit tři stěžejní body této části města: 
zámecký park, lázně a náměstí a 
naplnit nově vytvořený prostor lidmi, 
vdechnout tomuto místu život,“ říká 
o projektu jeho autor Ing. Tomáš 
Jiránek, který stojí také za úspěš-
ným projektem 1. etapy obnovy 
zámeckého parku. 
Při snaze propojit lázně a zámec-
ký park byli tvůrci projektu posta-
veni před problém, jak si poradit 
s „územím nikoho“ mezí branou 
do zámeckého parku a počátkem 
pěší promenády v lázních. Krátký 
úsek, který z jedné strany obklopu-
je zelená džungle a z druhé rozlehlá 
zahrada plná nejrůznějšího haram-
pádí, ústí zákeřně přímo do silnice. 
Pro zkulturnění tohoto prostoru 
nabízí projekt několik zajímavých 
nápadů. 

1. - První změna přijde hned na konci zámeckého parku. Mohutná brána zůstane sice zachována, ale d
samotného parku a prostor za ním se díky tomu pohledově a pocitově propojí,“ vysvětluje Ing. Jiránek. Dal
místě by vznikl malý parčík s lavičkami, fontánou a dalšími drobnými architektonickými prvky. „Jedn
zaslouží, aby se z něj mohli těšit všichni. Vím, že zásah do soukromých zahrádek je věc velmi citlivá, přesto
Ing. Jiránek. 
2. - Velkou změnu zaznamená také nábřeží řeky Ohře, kde vyroste nábřežní promenáda, která poved
kého parku. Promenáda bude 3,5 metrů široká a pohodlně se tam vejdou cyklisté, pěší i  maminky s 
Další část projektu řeší propojení dolní části parku pod zámkem. Návštěvníci zde budou napříště  m
značné kostrbaté schodiště. 
3. a 4. - Přitažlivější by se měla stát také horní, dnes bohužel značně zanedbaná, část parku. Autoři pro
nádherný výhled na řeku a nad ní se tyčící kopce. Součástí 2. etapy obnovy zámeckého parku by m
pod zámkem. 
Zatímco 1. etapa byla fi nancována z fondů Evropské unie prostřednictvím operačního programu životní p
mu Severozápad. Předpokládaný rozpočet je 59 milionů korun, přičemž získaná dotace by mohla tvořit a

43

21

Klášterec nad Ohří je jedním z nejúspěšnějších měst v čerpání dotací z EUKlášterec nad Ohří je jedním z nejúspěšnějších měst v če

Nové letecké snímky města Klášterce nad Ohří
naleznete na internetovém portálu města

www.klasterec.cz
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Na konci 90. let minulého století patřil Klášterec mezi nejkrásnější města v naší zemi, což potvrzuje i udělení titulu „Historické město roku 
1998“. Současně však dochází k dramatickému propadu příjmů rozpočtu města v souvislosti s útlumem tradičních průmyslových odvětví 
výroby elektrické energie a důlní činnosti. Z tohoto důvodu je město nuceno aktivně hledat další rozpočtové příjmy ve formě tuzemských 
i evropských dotací. První vlaštovkou při využívání peněz z Evropské unie se stal průvodce pro turisty a investory, který byl za podpory 
programu Phare CBS ve výši 250 tis. korun vydán v roce 2001. V roce 2002 byl městu Klášterec udělen grant v hodnotě 13 mil. Kč na 
podporu rozvoje infrastruktury lázeňské zóny v rámci programu Phare 2000. Realizace tohoto projektu se později ukázala jako zásadní pro 
další úspěšné získávání evropských dotací, neboť přinesla potřebné zkušenosti s náročnou administrativou, projektovým managementem, 
publicitou a současně potřebné reference pro další žádosti.

Uplynulé období přineslo městu mnoho cenných zkušeností s realizací zejména evropských projektů. Převažují spíše zkušenosti pozitivní, 
neboť jsme se naučili plánovat řadu projektů na několik let dopředu, poprvé jsme byli nuceni přistupovat k řadě jednotlivých projek-
tů jako integrovanému celku, zvládli jsme správně projekty administrovat, spolupracovali jsme s řadou státních i soukromých institucí 
(MMR, CRR, poradenské společnosti) a v neposlední řadě jsme dokázali projekty v daném čase a za předem stanovené fi nanční prostřed-
ky v náležité kvalitě zrealizovat. Negativním jevem je značný nárůst administrativy spojený s velkým množstvím projektů při vědomí si 
velké zodpovědnosti za bezchybnost celého procesu. Z tohoto důvodu musíme v krátké budoucnosti posílit realizační tým na městském 
úřadě o dalšího projektového manažera.
Největší výzvou pro nadcházející období je uspět s co největším počtem projektů již v prvních kolech právě vyhlašovaných výzev, protože 
zde je prokazatelně největší šance na úspěch. V současné době dokončujeme aktualizaci Strategického plánu rozvoje města a připravujeme 
integrované plány dalšího rozvoje zde obsažených priorit v návaznosti na možnou podporu ze strukturálních fondů. 
Město má připravený zásobník projektů, který obsahuje desítky významných projektových záměrů. Z hlediska možných unijních dotací 
považujeme za prioritní zejména ty projekty, které se podílí na posílení cestovního ruchu, zlepšení životního prostředí, opravě školských 
zařízení a obnově kulturního dědictví města. 

Zámecký park 27 974 364 Kč 24 006 708 Kč   3 967 656 Kč

Zateplení a úprava fasád na objektu MŠ Lesní    6 396 703 Kč    4 174 121 Kč   2 222 582 Kč

Zateplení a úprava fasád na objektu ZŠ Školní 33 269 258 Kč 23 565 204 Kč   9 704 054 Kč

Zateplení a úprava fasád na objektu ZUŠ    7 574 764 Kč    5 482 281 Kč    2 092 483 Kč

CELKEM 75 215 089 Kč 57 228 314 Kč 17 986 775 Kč

           Název projektu                                                                                                                                       Hodnota projektu              Výše dotace             Spolufi nancování     

SCHVÁLENÉ ŽÁDOSTI O DOTACI V ROCE 2008 Z OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Oprava kapličky v Ciboušově 2003 0,37 0,26 MMR

Rozšíření industriálního parku Verne o lokality C1 - C6 2003 - 2006 53,8 39,52 EU - Phare 2003, ÚK

Regenerace městských památ.zón - oprava zámku 2003 - 2007 6,84 2,62 MK

Přístavba varny a jídelny městskému ústavu soc.služeb 2004 23,04 15,09 MPSV

Rekonstrukce kostelíka Suchý Důl  2004 2,13 1,43 MMR ČR

Oprava ledové plochy na zimním stadionu  2004 9,94 3 MŠMT

Rozvoj lázeňské zóny v Klášterci nad Ohří 2004 - 2007 142,9   113,22 EU - Phare 2000, 
SROP,ROP,MMR

Rozšíření plochy IP Verne - A7 2005 9,26 5,43 MMR ČR

Podpora panel.výstavby - oprava ul.17 .listopadu  2005  2,9 2,3 MMR ČR

Výstavba a rekonstrukce přístupových komunikací k historické-
mu centru města

2005 - 2006 28,93 17,69 EU - Phare 2003

Rozšíření tenisového klubu 2005, 2007 5,91 3,15 MMR ČR

Dorozumívací systém - MÚSS 2006 1,32 0,99 MPSV

Rekonstrukce informačního centra a turistického informačního 
systému města Klášterec nad Ohří

2006 4,27 1,94 MMR ČR

Regenerace panel. sídliště Panorama 2006 - 2007 16,15 9,32 MMR ČR

Městský kamerový systém 2006 2006 - 2007 2,62 1,98 MV

Integrovaný projekt rozvoje cestovního ruchu v regionu měst 
Klášterec nad Ohří a Kadaně

2007 - 2008 3,4 2 SROP

CELKEM 313,78 219,94

           Název projektu                                                                                                                                                     Rok                   Náklady projektu    Přiznaná dotace             Poskytovatel
                                                                                                                                                                                                                                  (v mil. Kč)                    (v mil. Kč)

ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY V LETECH 2003 - 2007

* * * * *   * * * * *   Příprava nových projektůPříprava nových projektů   * * * * *   * * * * *

  * * * * *   Evropské projekty 21. století   * * * * ** * * * *   Evropské projekty 21. století   * * * * *

Město Klášterec dokázalo maximálně využít souběhu nového programového období  2004 – 2006 v podobě strukturálních fondů a dobí-
hajících programů předvstupní pomoci s označením Phare. Všechny následující žádosti byly podloženy strategickým předpokladem, že 
budoucnost města se opírá o dva základní pilíře – Industriální park Verne a Lázně Evženie. Jedná se tedy o rozvoj tradiční průmyslové 
výroby s důrazem na moderní technologie na jedné straně, na straně druhé o navázání na tradici lázeňství a dokončení obnovy lázeňské 
zóny. Když k tomu všemu přičteme jedinečné přírodní bohatství Klášterce v podobě přírodních minerálních pramenů, byla by obrovská 
chyba tuto neopakovatelnou příležitost nevyužít.

Průmyslová zóna Verne dnes patří k nejúspěšnějším industriálním parkům v celé České republice i díky dotaci téměř 40 mil. Kč na pří-
pravu inženýrských sítí pro další rozšíření o 50 hektarů v rámci programu Phare 2003, kterou město obdrželo v roce 2004. Celý projekt 
rozšíření průmyslové zóny byl dokončen v roce 2006. Na aktivity města v současné době navazuje společnost Centrepoint Verne a.s., která 
byla založena developerskou fi rmou za účelem dalšího rozvoje Industriálního parku Verne. Ještě během letošního roku by zde mělo začít 
vyrůstat několik nových výrobních a obchodních hal. Projekt počítá s vytvořením minimálně 400 nových pracovních míst. S tím souvisí 
samozřejmě potřeba vzniku nových ploch pro moderní bydlení ať už pro naše obyvatele, tak pro nově příchozí pracovníky místních fi rem. 
Pro období 2009-10 připravujeme vznik několika obytných lokalit na území města.

dřevěná vrata, která brání ve výhledu, budou nahrazena kovovou mříží. „Prostor 
lší krok k lepšímu by mělo předznamenat odkoupení přilehlé zahrady, na jejímž 

ná se o tak luxusní místo, kde se protínají cesty spojující lázně, park a náměstí, že si 
o si myslím, že je náš návrh na využití tohoto území správný,“ obhajuje svůj záměr 

de pod lázeňským areálem, projde pod mostem a za loděnicí vyústí do zámec-
kočárky. 

moci pohodlně projít bez toho, aby museli obcházet celý zámek nebo využít 

ojektu tu počítají například s vybudováním „besídky na skalách“, která nabídne 
mělo být také zprovoznění rybího přechodu a o obnovení mlýnského náhonu 

prostředí, na 2. etapu chce město získat peníze z Regionálního operačního progra-
až 90 % celkových nákladů.                                                                                       -lara-

* Duhová cyklistická stezka Kadaň - Klášterec (4.etapa)   5 382 000 Kč   3 135 000 Kč   2 247 000 Kč SFDI

* Rekonstrukce objektu č.p.10 + vzděl.,společ. a kultur. centrum 24 441 764 Kč 20 775 512 Kč   3 266 252 Kč NHP/Norsko

* Nástavba MŠ Lesní a obnova MŠ Školní 12 853 553 Kč 10 282 848 Kč   2 570 705 Kč NHP/Norsko

* Regenerace panelového sídliště - 3.etapa (Na Vyhlídce)    6 724 000 Kč    4 000 000 Kč    2 724 000 Kč MMR ČR

CELKEM 49 401 317 Kč 38 193 360 Kč 11 207 957 Kč

           Název projektu                                                                                                                                       Hodnota projektu              Výše dotace             Spolufi nancování       Poskytovatel

ZPRACOVANÉ PROJEKTY A PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI V ROCE 2008

* O přidělení dotací bude rozhodnuto do konce roku 2008

Klášterec nad Ohří je jedním z nejúspěšnějších měst v čerpání dotací z EUerpání dotací z EU
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INZERCE

Udělejte
ze svého auta,
domu, či plotu

reklamní plochu!

Rolety látkové, řetízkovéRolety látkové, řetízkové
Sítě proti hmyzuSítě proti hmyzu
Těsnění do oken a dveříTěsnění do oken a dveří
Žaluzie-horizontální, vertikální:Žaluzie-horizontální, vertikální:
* na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX * na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX 
* celostínící * na hliníková okna* celostínící * na hliníková okna
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Prodám družstevní byt 3+1 v Příčné 
ul. s možností převodu do osobního 
vlastnictví. 
Tel.: +420 728 660 710 

Prodám Škoda Favorit 135, STK 
5/2010. Alarm,střešní okno, rádio, nová 
baterie a výfuk. Cena dohodou. 
Tel.: +420 775 302 691

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Formát A3 - 1/1 (25,5 cm x 38 cm)
9 692,- Kč (1 cm2 = 10 Kč)

Formát A3 - 1/2 (25,5 cm x 19 cm)
4 846,- Kč (1 cm2 = 10 Kč)

Formát A3 - 1/4 (12,8 cm x 19 cm)
2 432,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Formát A3 - 1/8 (12,8 cm x 9,5 cm)
1 216,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Formát A3 - 1/16 (6,4 cm x 9,5 cm)
730,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Množstevní slevy
24x ročně - sleva 30%
12x ročně - sleva 20%

více než 5x ročně - sleva 10%

Řádková inzerce
3 řádky 1 sloupce        20,- Kč
každý další řádek        10,- Kč

Vložení samostatného
reklamního materiálu

do výtisku Kláštereckých novin

7000,- Kč/1 číslo**

Speciální slevy
Příspěvkové organizace     50%

Plošná inzerce

CENÍK INZERCE
pro rok 2008

MÁTE ZÁJEM INZEROVAT

V KLÁŠTERECKÝCH

NOVINÁCH?

+420 602 114 911
+420 774 420 526

www.smartpujcka.cz

až 50 000 Kč
na dobu 7 až 12 měsíců

hotovost až do domu

měsíční splátky

•

•

•

HLEDÁME OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

CHOMUTOVSKÁ DIVADELNÍ
SPOLEČNOST „NAHOĎ“

děkuje
Divadelnímu sdružení Klas

v Klášterci nad Ohří
za technické zázemí a videoprojekci

Vladimír Dlouhý, div. spol. Nahoď

VÍTE, CO SE DĚJE VE VAŠEM MĚSTĚ?
CHCETE BÝT V OBRAZE?

navštivte náš webový portál

www.klnoviny.cz
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KULTURNÍ PROGRAMY  /  ZE ŽIVOTA MĚSTA
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Pro volnou chvíli SUDOKU ...

do 22. června
Zámek
XIV. VÝSTAVA
MINERÁLŮ A HORNICKÉ HISTORIE

do 30.června
Městská knihovna
VÝSTAVA 

3. června od 18 hodin
Kulturní dům
PÍSNIČKOVÝ KLOBOUK
Premiéra představení žáků hereckého a 
pěveckého oboru ZUŠ

6. června - 30. června 
Galerie Kryt
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ 
ABSOLVENTŮ ZUŠ 
Vernisáž výstavy se koná v pátek 6. 6. 
od 17 hodin

7. června od 10 hodin
Sportovní stadion
14. ROČNÍK SOUTĚŽE O PUTOVNÍ 
POHÁR STAROSTY MĚSTA A 12. 
ROČNÍK KRUŠNOHORSKÉ LIGY V 
POŽÁRNÍM ÚTOKU

7. června od 17 hodin
RC dráha
KRUCIPÜSK OPEN AIR
Vystupují kapely: POSITIVE MIND, TREPI-
FAJXL, LOMOFUTURE
Vstupné: 150,- Kč

7. června od 19 hodin 
Kostel Nejsvětější Trojice
KONCERT V RÁMCI HUDEBNÍHO 
FESTIVALU L. V. BEETHOVENA

12. června od 18 hodin 
Zámek
ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ
Zuzana Zadinová

14. června 
Pancha music club
CLUBBERS HOUSE NIGHT

14. června od 12.00 do 24:00 
Letní kino
LETŇÁK 2008
Hudební festival u příležitosti Dne hudby
Vystupují kapely: XAVIER BAUMAXA, 
BAHRAINN, ST. AGE, TREPIFAJXL, SHUT-
TER 20, LOMO FUTURE, a další.
Vstupné: 80,- Kč

15. června od 15 hodin
Kulturní dům
POHÁDKY HADROVÉHO PANÁČKA
Loutková pohádka v provedení Loutko-
vého divadla Cecílie Tajšlové K. Vary.
Vstupné: 40,- Kč

16. a 17. června v 21.30 hodin
Letní kino
TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA
ČR 2008, 90 minut; Mládeži přístupné; 
Vstupné: 70,- Kč

18. června v 21.30 hodin
Letní kino
V BRUGGÁCH
VB/Belgie 2007, 108 minut, české titulky; 
Mládeži do 12 let nevhodné; Vstupné: 
65,- Kč 

18. června od 17.30 hodin
Velký sál ZUŠ
ZÁVĚREČNÝ KONCERT
Vstupné dobrovolné

19. června od 18 hodin
Kulturní dům
BESEDA S FOTOGRAFEM A CESTO-
VATELEM JIŘÍM KOLBABOU
Známý fotograf a cestovatel představí 
své zážitky z cest po celém světě. 
Vstup zdarma

19. června v 21.30 hodin
Letní kino
SOUDNÝ DEN
VB 2008, 109 minut, české titulky; Mlá-
deži do 12 let nevhodné; Vstupné: 65,- Kč 

20. června v 21.30 hodin
Letní kino
SUPRHRDINA
USA 2008, 86 minut, české titulky; Mlá-
deži přístupné; Vstupné: 70,- Kč 

20. června od 18 hodin 
Zámek
LÁZEŇSKÝ KONCERT
Vstupné 100,- Kč, slevy 70,- Kč

21. června od 13.00 do 1.00 
Letní kino
KLÁŠTERECKÁ COUNTRY KOZA
Vystoupí: Fešáci, Druhá Tráva a Robert 
Křesťan, Pacifi k, Katka García, Blue Eyes, 
Muzika Občas, Druhej dech, MK Band 
s.o.f., Crazy Band, Černej had

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Natálie Kanická

Roman Pelak

Vendula MynářováJohana Polanská

Jan Širochman

Tadeáš Straka

Noví občánci města

Martina Skoková

David Pelak

Vojtěch TkáčBarbora Kopačová

Kontakt:  Zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 436, mobil 602 194 099, e-mail: zamek.klasterec@seznam.cz

Kontakt:  Kulturní dům Klášterec nad Ohří, Chomutovská 465,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 726, e-mail: a.trejbal@seznam.cz

Kontakt:  Kino Svět, Václava Řezáče 93,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 701, mobil 602 952 692, e-mail: kinoklasterec@seznam.cz

Kontakt:  Informační centrum, Nám. Dr. E. Beneše 86,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 376 431, e-mail: icklasterec@muklasterec.cz

Kontakt:  Knihovna, Budovatelská 486,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 686, e-mail: knih.klasterec@svc.cz

                           Malá vodní elektrárna 
Želina Skupiny ČEZ se v pátek 30. květ-
na těšila pozornosti  dětí ve věku od 12 
do 14 let. Rovná polovina z nich přitom 
mluvila německy. Elektrárnu na břehu 
řeky Ohře totiž navštívili 22 žáci a dva 
učitelé ze školy v Biebergemündenu 
v Hesensku a stejný počet kláštereckých 
dětí a učitelek ze Základní školy v Krát-
ké ulici.  Stalo se tak v rámci 21. výměn-
ného pobytu mezi oběma školami.  
Skupina ČEZ se prostřednictvím malé 
vodní elektrárny Želina stala hosti-
telem 44 česko-německy mluvících 
dětí a jejich dospělého doprovodu na 
necelé dvě hodiny. Okolím elektrár-
ny, její historii, současnost a technic-
ké parametry všem přiblížil Stanislav 
Švancar, strojník neblokových zařízení  
a zároveň hrázný a jezný, přičemž do 
němčiny vše překládal Boris Popsimov, 
učitel německého jazyka. „Název letoš-
ního pobytu je Točí se točí aneb máme 
alternativy, proto jsme uvítali možnost 
prohlédnout si malou vodní elektrár-
nu,“ řekla  Lucie Cvrčková, učitelka z 

                                 23.a 24. května se pod-
statná část učitelského sboru ZŠ Školní 
sešla na odborném semináři na téma 
„Osobnost žáka a učitele“. Základním 
cílem setkání bylo zvýšit sebepoznání 
na základě psychologických hledisek 
na různé typy osobnosti. Nejnovější-
mi výzkumy bylo totiž potvrzeno, že 
k formování našeho charakteru vedle 
neopomenutelných genetických pre-
dispozic dochází také ve velmi raném 
dětství. A právě odtud se bere napří-
klad naše přirozená potřeba sebereali-
zace, svobody, utváření vztahů aj. 

Většinu motivů pro své jednání a cho-
vání si neseme celý život. Rozdíl mezi 
námi je v tom, jak a zda dokážeme 
svoje potřeby naplňovat zralým způ-
sobem. Jednotlivé typy osobnosti se 

Napsali jste do redakce ...

klášterecké ZŠ Krátká. „Opravdu to pro 
nás všechny, děti i dospělé, bylo velice 
zajímavé a poučné. Děkujeme,“ dodal 
za německou stranu pedagog Th omas 
Gutermuth.
Na prohlídce malé vodní elektrár-
ny Želina se domluvila klášterecká 

základní škola se Skupinou ČEZ již  
5. dubna, kdy si někteří pedagogo-
vé zavítali na den otevřených dveří. 
Tehdy slavila elektrárna rovných sto 
let své existence. 

Ota Schnepp
mluvčí Skupiny ČEZ pro severní Čechy

Napsali jste do redakce ...

pak vždy v modelové situaci chovají v souladu se svými 
psychologickými možnostmi tj. návyky, v určitých praktic-
ky snadno předvídatelných mantinelech.

Často se jako rodiče i učitelé ptáme: Proč je Pepík zlostný 
či agresivní? Proč Anička reaguje pláčem na zdánlivě bez-
významný podnět? Proč naše dítě úplně zbytečně lže? Milí 
dospělí, přesto, že se s přibývajícím věkem naučíme své pro-
jevy chování navenek kontrolovat, potlačovat či přetvořit 
do společensky přijatelné podoby, ve stejné situaci ohrožení 
a obav, máme stejnou chuť jako naše děti se bránit, prostě 
reagovat v principu pořád stejně. A jestliže zákonitost růz-
ných ochran funguje u všech lidí bez výjimky, je logické, že 
je tomu tak i u učitelů. Uvědomit si, jaký jsem právě já jako 
člověk, jaké jsou naše přednosti a akceptovatelné nedostat-
ky, bylo dalším velmi podstatným a mezi dospělými někdy i 
ojedinělým cílem semináře. Jak pravil zkušený lektor - psy-
cholog, který seminář vedl: „Jenom když poznám sám sebe, 
mohu poznat i svého žáka. Největším dobrodružstvím je 
vnitřní cesta k objevování sebe a překonávání svých limitů.“

V řadě mnoha podnětných seminá-
řů si pedagogové ZŠ Školní na tomto 
kurzu prohloubili umění vnímat sebe, 
jedinečnost osobnosti žáka, jak navýšit 
jejich empatii, čím pracovat na inten-
zivnějším sebevědomí dětí a v nepo-
slední řadě, jak zlepšit jejich skutečný 
zájem o učení a vzdělávání. 

Miroslav Andrle, ředitel ZŠ Školní

Redakce Kláštereckých novin se 
touto cestou omlouvá Karlu Fri-
covi, kterého jsme v předchozím 
čísle nedopatřením přejmenovali 
na Fritze. Funkce automatických 
oprav našeho textového editoru 
v tomto případě selhala a chybu 
bohužel neodhalilo bystré oko 
korektora. 

Děkujeme za pochopení.
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

FK Klášterec – FK Žatec B  3 : 1 (0 : 1)
Po vysokých výhrách nad Strupčicemi a 
Černovicemi pokračovali klášterečtí fotba-
listé ve válcování soupeřů také v minulých 
čtrnácti dnech. Oběti jejich nenasytnosti se 
tentokrát našly v Žatci a v Havrani. Utkání 
se žateckým béčkem přitom nezačalo 
nejlépe. Ve třinácté minutě si na dlouhý 
centr perfektně naběhl nikým nehlídaný 
Kolba, hlavou překonal Gabrhela a dostal 
Žatec do vedení 1:0. Největší šance našich 
fotbalistů v prvním poločase ztroskotala 
na domácím brankáři. Josef Papoušek 
sice žateckého gólmana pořádně protá-
hl, ale nakonec z toho byl jen rohový kop. 
V prvním poločase se našim opravdu příliš 
nedařilo. Nadějně to vypadalo i ve čtyřicáté 
minutě, když se jim dokonce podařilo pře-
konat žateckého brankáře. Toho však na 
poslední chvíli zastoupil jeden z obránců. A 
tak se do šaten odcházelo za stavu 0:1.
V kabině pak nejspíš trenér polil hráče živou 
vodou, protože na trávník nastoupil ve 
druhé půli zcela jiný tým. V jednapadesáté 
minutě protáhl Procházka krásnou střelou 
žateckého brankáře a to byla jen předehra 
k tomu, co čekalo na žatecké v následují-
cích minutách.
V šedesáté minutě se mezi dvěma hostují-
cími obránci prosmýkl opět Petr Procházka 
a přesnou střelou srovnal stav utkání na 1:1. 
Radost byla veliká jako celá Afrika a měla 
se už jen stupňovat. O pět minut později 
našel Petr Papoušek z trestného kopu hla-
vu svého bratra Josefa, který zvýšil na 2:1. 
Ohňostroj veselí se však naplno rozhořel 
na kláštereckém stadionu ve dvaasedm-
desáté minutě. Procházka se nezachoval ve 
vápně zbrkle, počkal si na vhodný okamžik 
a přihrál nabíhajícímu Moisesovi. Ten pak 
už nedal žateckému brankáři šanci a zvýšil 
vedení domácích 3:1.

Žatečtí se ani ve zbývajícím čase nezmohli 
na pořádnou šanci a zápas se dohrával 
celkem v poklidu. Vášně pak vzbudil už 
jen zákrok žateckého brankáře, při kterém 
chytil míč tak těsně na hranici vápna, až to 
vypadalo, že byl z vápna venku. Drobná 
epizodka tak ukončila zápas, ve kterém 
Klášterec získal další tři body do tabulky 1. B 
třídy a čtyři kola před koncem to s udržením 
v soutěži vypadá více než nadějně.
„Jsem samozřejmě spokojený,“ usmíval se po 
zápase trenér kláštereckých fotbalistů Jiří 
Janda. „Ale protože se jedná už prakticky o 
fi nálové zápasy, působili hráči v prvním polo-
čase nervózním dojmem. Když jsme si pak o 
přestávce vyříkali v šatně některé věci, že tak-
hle se o záchranu nehraje, podali kluci exce-
lentní výkon. Když začnou naši hráči bojovat 
a hrát s nasazením, je to úplně super. Na tako-
vý fotbal je pak radost se dívat a vyplatí se na 
něj chodit. K dnešnímu výkonu nemám slov a 
jsem mile překvapený.“
A jak to tedy trenér Janda vidí se záchranou 
kláštereckých fotbalistů v 1. B třídě krajské-
ho přeboru? „Stát se samozřejmě může ještě 
cokoli, ale na jaře jsme ještě neprohráli, takže 
věřím, že to dotáhneme.“

FK Havraň – FK Klášterec  0 : 5 (0 : 2)
A za pravdu dal trenéru Jandovi i výkon 
kláštereckých hráčů poslední květnový 
den na hřišti týmu FK KU-Laci Havraň. 
Naši fotbalisté vysoko rozstříleli domácí 
tým a s třiceti body si upevnili své místo 
ve středu tabulky.

Další úspěšná vystoupení závodníků ve fi tness Klášterečtí karatisté Ondřej Novotný a Bára Malčánková se o víkendu 24. a 25. května 
zúčastnili mistrovství Evropy, které se konalo v Praze. Jednalo se o páté mistrovství 
mládeže, kterého se mohou zúčastnit žáci od 7 let. Horní hranicí je 18 let, nikomu ze 
závodníků však v den šampionátu nesmí ještě osmnáct být.
„Mistrovství Evropy je určitě náročnější na psychiku, než tomu bývá na národních pohá-
rech,“ svěřila se po návratu domů Bára Malčánková. „A samozřejmě je mnohem větší 
účast závodníků a tudíž je větší konkurence.“
Ondřej Novotný si z Prahy přivezl podobné pocity. „Zkušenost z mistrovství je ovšem 
k nezaplacení,“ dodal. „Je zajímavé poznávat, jak se bojuje mimo naši republiku.“
Oba klášterečtí závodníci měli smůlu, že hned v prvním kole mistrovství narazili na 
pozdější fi nalisty. Ondřejův soupeř skončil druhý, Bářina protivnice celé mistrovství 
dokonce vyhrála. Bára Malčánková nicméně cenný kov pro Klášterec získala, když 
se společně se svými reprezentačními spolubojovnicemi umístila na třetím místě 
v kumite týmů.
„S výkonem svých svěřenců jsem spokojen, protože jsem neočekával, že by obsadili medai-
lové pozice,“ poznamenal na závěr Josef Patík, trenér kláštereckých karatistů. „Samo-
zřejmě, že mě zamrzelo, když oba hned na začátku dostali prakticky ty nejlepší závodníky. 
Chtěl bych ale oba pochválit za kvalitu zápasů, kterou předvedli, bojovali moc dobře a 
dokonce udělali body na karatistech, kteří pak celý turnaj vyhráli, což je pro mě pozitivum. 
A Bára, ač patnáctiletá, v kumite týmech bojovala se staršíma holkama, bojovala dobře a 
vybojovala třetí místo, což je super úspěch.“
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Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

Sportovní zpravodajství vám 
přinášíme společně s :

Klášterečtí fotbalisté na jaře ještě neprohráli 

SKNH Klášterec – TJ Jiskra Raspenava  23 : 13 (11 : 7)
Po sedmé ve své historii vyhrály klášterecké házenkářky v kategorii ženy titul přebor-
níka kraje. V neděli hostily v posledním domácím utkání oblastního přeboru tým TJ Jis-
kra Raspenava. Své soupeřky z Liberecka bez větších potíží přehrávaly během celého 
utkání a nakonec s přehledem zvítězily.
Vítězstvím v tomto utkání si tak zajistily již zmiňovaný krajský titul a mají zajištěné 
místo v kvalifi kaci o nejvyšší házenkářskou soutěž. Nic na tom už nemůže změnit ani 
poslední utkání sezony, které proběhne na hřišti Šroubárny Žatec v neděli 8. června.
„Poté se družstvo bude připravovat na vrchol sezóny, kterou je baráž o účast v první lize,“ nastí-
nil plány házenkářek jejich trenér Jiří Sochor. „Baráž proběhne na konci června ve Stupně na 
Plzeňsku. Takzvanou papírovou povinnost vyhrát oblast jsme splnili, teď nás čekají opravdové 
boje v kvalifi kaci. Chceme uspět a dokázat všem, že družstvo letos do ligy patřilo.“

Karatisté na Evropě neuspěli, ale ostudu neudělali

Sportovní stranu
pro vás připravil

Miroslav Nyklíček

O víkendu 24. a 25. května se kickboxeři 
klubu Kosagym zúčastnili turnaje „Ger-
man Open“, který se konal v německém 
Mnichově. V konkurenci čtyř set závodní-
ků z osmi evropských států se prosadila 
také klášterecká kickboxerka Sandra Kla-
nerová se ziskem stříbrné medaile.
„Jednalo se o jeden z prestižnějších turna-
jů, na kterých se schází opravdu evropská 
špička,“ svěřil se po návratu domů trenér 
Sandry Klanerové Jan Jansa. „Uspět na 
takovém turnaji je opravdu velká událost. 
A když k tomu připočteme nepřízeň roz-
hodčích, která je ale asi všude, je to úspěch 
o to větší.“
Na konci června se úspěšná klášterecká 
kickboxerka zúčastní pražského meziná-
rodního mistrovství Czech open.

Klanerová na evropském turnaji získala stříbro

V sobotu 24. května se na závodní dráze 
nad Kláštercem uskutečnil druhý závod 
Ouda cupu, seriálu závodů aut řízených 
rádiem. Mezi největší favority a zároveň 
rivaly celého seriálu patří Radek Špička a 
Jan Nápravník. Zatímco v prvním závodě 
se více dařilo Nápravníkovi, ve druhém 
závodě zvítězil Špička.

Další velký úspěch SK Totzi Klášterec nad Ohří zaznamenala na mistrovství ČR ve fi tness 
juniorek Jana Hynková. Stříbrná medaile je pro tuto mladou závodnici zatím největším 
úspěchem v její sportovní kariéře. Trenér Jan Böhm její vystoupení zhodnotil takto:
„Jana je šikovná holka . Nemá ještě tolik nacvičeno, ale snaží se a dokáže sama zařazovat 
do své sestavy obtížné prvky. Věřím, že bude ještě lepší, záleží to hlavně na ní.  Já jsem celko-
vě spokojen s výsledky našich mladých sportovců, kteří reprezentují  SK Totzi Klášterec nad 
Ohří. Je dobře, že to tady neumírá a že mají chuť něco dokázat. “

Klášterecký závodník ve fi tness Jan Böhm 
si připsal do své sbírky další velký úspěch. 
Na mistrovství Evropy ve fi tness mužů, 
které letos hostilo hlavní město Makedo-
nie Skopj, vybojoval 5. místo. Od bronzo-
vé medaile ho dělily pouhé 3 body. Tak 
blízko cennému kovu z prestižní evropské 
soutěže ještě nebyl a tak zákonitě od nás 
zazněla otázka – je to zklamání?
„Pro mne to zklamání není. Kdybych tento 
sport neměl rád tak bych po dalším 5. místě 
už asi skončil. Ale pro mě to je motivace jít 
zase dál a zlepšovat se,“ zhodnotil „Bom-
bís“ své vystoupení na „Evropě“. Podle 
reprezentačních trenérů měl Honza Böhm 
životní formu a na medaili to tentokrát 
určitě bylo. Bohužel chvílemi zmatený 
výkon rozhodčích našemu závodníkovi 
nepřál. „Na takovém závodě rozhoduje 
hodně momentální forma. S tou jsem pro-
blémy neměl, ale pro hodnocení jsou hlavní 
dvě kritéria: sestava, kterou rozhodčí ohod-
notili jako druhou nejlepší, a postava, kterou 
jsem měl rozhodně lepší než loni. Přesto to 
nestačilo. Nejsem tak geneticky vybavený, 
musím si to vše vydřít. Už je na čase, abych z 
Mistrovství Evropy nějakou medaili přivezl,“ 
střízlivě shrnul své evropské vystoupe-
ní náš trojnásobný mistr ČR, který touto 
cestou děkuje nejen státním trenérům a 
sparing partnerovi Martinu Součkovi, ale 
také Josefu Suchému za velkou fi nanční 
podporu.

Házenkářky chtějí dokázat, že do ligy patří 

V sobotu 24.5.2008 proběhl v Hradišti volejbalový turnaj smíšených mužstev, který 
organizovali místní Torpédoborci. Turnaje, který se uskutečnil za přispění Městské-
ho úřadu Klášterec nad Ohří, se zúčastnilo pět týmů, kromě jiných i oddíl mladých 
volejbalistů TJ Klášterec, které vede Jaroslav Frajbiš. Místní Torpédoborci neobhájili 
druhé místo a museli se tentokrát spokojit se čtvrtou příčkou. Pohár za vítězství si 
domů opět odvážejí „Veteráni“ hrající ve složení Karel Šulc, Jiří Pretl, Bohumil Hrudka, 
Vladimír Křečan, Hanka Zahradníčková, Bára Kalců a kapitánka Miluše Kalců. Druhé 
místo obsadili „Vajti“ vedení Vlastou Kothánkem a bronz patří „Starým pákám“, kde 
byla kapitánkou Hana Putyerová.

„Veteráni“ nedali nikomu šanci a zvítězili

Mini tenisté ročníku narození 2001 a 
mladší odehráli uplynulý víkend super-
turnaj v Lounech, na kterém doslova 
převálcovali ostatní soupeře. Most, 
Chomutov a Louny porazili shodně 
vysoko 8:0, Litvínovu dovolili uhrát 
jeden set a vyhráli tak „pouze“ 7:1.
„Naši mini tenisté udělali tímto úspě-
chem první krok v boji o postup na mis-
trovství republiky, které se bude konat 
v Praze na Štvanici,“ radoval se z vítěz-
ství svých svěřenců trenér Petr Gillich.
Druhý superturnaj se odehraje 14. 
června od deseti hodin na klášterec-
kých kurtech v Lázních Evženie.
Klášterečtí baby tenisté ročníku naro-
zení 1999 a 2000 skončili na stejném 
turnaji jen o pár míčků na druhém mís-
tě za Chomutovem.

Tenisté vyhráli
s přehledem

Ouda cup podruhé


